Instituto de Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de São Leopoldo

Concurso Público nº 01/2024
Edital de Abertura nº 01/2024

1

Execução: Fundação La Salle

INSTITUTO DE APOSENTADORIA E PENSÕES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO
LEOPOLDO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024
EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2024

EDITAL Nº 05/2024 – SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

          A Diretora Geral do Instituto de Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de São
Leopoldo – IAPS, Sra. Lilian Silva, no uso de suas atribuições legais, torna público, juntamente com a
Fundação La Salle, a SUSPENSÃO, por tempo indeterminado, do cronograma de execução do
Concurso Público nº 01/2024, em consideração ao Decreto Municipal nº 10.744, de 3º de maio de
2024, que declara estado de calamidade pública no Município de São Leopoldo pelo evento
adverso Chuvas Intensas – COBRADE 1.3.2.1.4, conforme Portaria nº 260/2022 do Ministério de
Desenvolvimento Regional.  A Fundação La Salle manterá expediente operacional para
atendimento aos candidatos somente através do e-mail selecao@fundacaolasalle.org.br , durante a
suspensão. Pelo exposto, em momento oportuno, será publicado Edital contendo um novo
cronograma de execução e demais orientações sobre o Concurso Público em questão.

São Leopoldo/RS, em 06 de maio de 2024.

Instituto de Aposentadoria e Pensões dos Servidores Municipais de São Leopoldo – IAPS
Diretora Geral Sra. Lilian Silva

mailto:selecao@fundacaolasalle.org.br